Diário Oficial - DIORONDON Nº 3897 – Rondonópolis Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2017

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     1

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3897 – Rondonópolis Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2017

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     2

DECRETO Nº 8.153, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a inclusão e exclusão de dados de contribuintes substitutos na relação contida no artigo

1º, do Decreto 3254, de 05.01.01.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso

se suas atribuições legais...

DECRETA:

Art. 1º Fica incluída, na relação de contribuintes substitutos do art. 1º, do Decreto 3254, de

05/01/2001, a empresa a seguir relacionada:

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE

ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO SUL DE MATO

GROSSO

CNPJ 26.549.311/0012-50

CMC:   36.450-00

Art. 2º - Permanecem em vigor e inalterados os demais dispositivos contidos nos Decretos de

números 3.140/00, 3254/01, 3372/01, 3631/03, 3753/03, 3859/04, 3876/04, 3977/05, 3999/05,

4007/05, 4031/05, 4104/05, 4217/06, 4251/06, 4409/06, 4424/06, 4473/06, 4511/07, 4521/07,

4539/07, 4581/07, 4596/07, 4644/07,  4683/07,  4744/07, 4787/07, 4871/08,  4872/08, 4873/08,

4900/08, 4987/08, 5059/08, 5233/08 , 5327/08, 5395/09, 5461/09, 5596/09, 5704/09, 5756/10,

5811/10, 5881/10 , 5948/10 , 6027/10 , 6178/11 , 6215/11, 6478/12, 6591/12, 6674/12, 6817/2013,

6.859, de 01.05.2013, 6.937, de 27.05.2013, 7.018, de 02.08.2013, 7.082, de 01.10.2013, de 7.128,

de 05.11.2013 e 7.245, de 17.03.2014, 7.300, de 20.05.2014, 7.370 de 28.07.2014,  7.386 de

26.08.2014, 7.439, de 23.10.2014, 7.544, de 30.03.2015, 7.563, de 13.04.2015, 7.576, de 30.04.2015

e 7.728, de 19.10.2015, 7.866, de 05.04.2016;   7.909, de 18.05.2016 e 8.003, de 08.08.2016.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 03 de fevereiro de 2017;

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.
________________________________________________________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3897 – Rondonópolis Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2017

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     3

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO

PGM/2017/R973

R E T I F I C A Ç Ã O

PORTARIA Nº 21.240, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Onde se lê:

Art. 1º Nomeia ROSECLAUDIA DE FATIMA FERREIRA para exercer o cargo em comissão de

Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF Jardim Ipiranga, vinculada à

Secretaria Municipal de Saúde.

Leia-se:

Art. 1º Nomeia ROSECLAUDIA DE FÁTIMA FERREIRA BENTA para exercer o cargo em

comissão de Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF Jardim Ipiranga,

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO

Rondonópolis, 13 de fevereiro 2017;

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

POLIANA SANTANA BRANCO

ASSESSORA LEGISLATIVA

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

________________________________________________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3897 – Rondonópolis Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2017

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     4

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO

PGM/2017/R974

R E T I F I C A Ç Ã O

PORTARIA Nº 21.280, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

Onde se lê:

Art. 1º Nomeia MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de

Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF Parque Industrial, vinculado à

Secretaria Municipal de Saúde.

Leia-se:

Art. 1º Nomeia MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA PAULA para exercer o cargo em

comissão de Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF Parque Industrial,

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO

Rondonópolis, 13 de fevereiro 2017;

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

POLIANA SANTANA BRANCO

ASSESSORA LEGISLATIVA

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

________________________________________________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3897 – Rondonópolis Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2017

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     5

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO

PGM/2017/R975

R E T I F I C A Ç Ã O

PORTARIA Nº 21.271, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Onde se lê:

Art. 1º Nomeia LUCIDELMA ANGÊLICA DE LIMA para exercer o cargo em comissão de

Odontóloga do Programa de Saúde da Família – PSF Vila Rica, vinculado à Secretaria Municipal

de Saúde.

Leia-se:

Art. 1º Nomeia LUCIDELMA ANGÉLICA DE LIMA SOUZA para exercer o cargo em

comissão de Odontóloga do Programa de Saúde da Família – PSF Vila Rica, vinculado à Secretaria

Municipal de Saúde.

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO

Rondonópolis, 13 de fevereiro 2017;

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

POLIANA SANTANA BRANCO

ASSESSORA LEGISLATIVA

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

________________________________________________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3897 – Rondonópolis Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2017

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     6

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA INTERNA Nº. 25 – de 09 de Fevereiro de 2017.

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO da servidora Luzia Martins Ferreira, que ficará responsável pelo

controle e execução dos seguintes contratos.

   IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, Secretária Municipal de Saúde de

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Luzia Martins Ferreira, CPF nº. 571.514.901-00, matrícula nº.

1551272, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato:

CONTRATO Nº. DO CONTRATO OBJETO VALIDADE

IBF INDÚSTRIA

BRASILEIRA DE

FILMES S/A

162/2016 Aquisição de Materiais de uso

Médico Hospitalar, laboratoriais

e outros destinados a atender as

necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde.

18/05/2017

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis, 09 de Fevereiro de 2017.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
                Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis

________________________________________________________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3897 – Rondonópolis Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2017

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     7

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA INTERNA Nº. 26 – de 09 de Fevereiro de 2017.

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO da servidora Erotilde Barbosa Lira, que ficará responsável pelo

controle e execução dos seguintes contratos.

   IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, Secretária Municipal de Saúde de

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Erotilde Barbosa Lira, CPF nº. 384.693.831-91, matrícula nº.

31305, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato:

CONTRATO Nº. DO CONTRATO OBJETO VALIDADE

ERNANES SILVA

DIAS

294/2016 Contratação de Serviços

Especializados em Manutenção

Corretiva e Preventiva nos

Equipamentos Odontológicos

das Unidades de Saúde.

04/07/2017

CLÍNICA

SERRARO LTDA –

ME

247/2016 Contratação de Empresa para

Prestar Serviços Especializados

em Radiologia Odontológica.

20/06/2017

RAPHAEL

GONÇALVES

JÚNIOR - ME

362/2015 Para Prestação de Serviços de

Confecção de Próteses

Dentárias.

26/08/2017

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis, 09 de Fevereiro de 2017.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE

                Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis

________________________________________________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3897 – Rondonópolis Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2017

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA INTERNA Nº. 27 – de 13 de Fevereiro de 2017.

Dispõe sobre a REVOGAÇÃO da Portaria nº. 090 de 08 de Agosto de 2016, que dispõe sobre a

criação da Comissão de Monitoramento da 9ª Conferência Municipal de Saúde.

   IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, Secretária Municipal de Saúde de

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº. 090 de 08 de Agosto de 2016, que dispõe sobre a criação da

Comissão de Monitoramento da 9ª Conferência Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis, 13 de Fevereiro de 2017.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE

                Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis

________________________________________________________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3897 – Rondonópolis Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2017

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     9

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS

REALIZADAS NOS DIAS 08/02/2017 E 09/02/2017.

Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2017.

FERNANDA PEREIRA SILVA

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas
________________________________________________________________________________________

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS - SANEAR

CÓD. DE

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

119/2017 173
Valesca Soares

Tinoco

Secretário

Executiva

15 dias – a partir do dia 22/01/2017 –

Prorrogação de Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓD. DE

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

119/2017 223549
Antonia Martins

Pedroso

Auxiliar de

Serviços Diversos

06 dias – a partir do dia 18/01/2017 –

Licença Médica.

119/2017 87246
Joaquim Rodrigues

da Silva

Técnico

Instrumental

05 dias – a partir do dia 28/01/2017 –

Licença Médica.

119/2017 110540
Lucineide Oliveira

de Almeida
Apoio Instrumental

15 dias – a partir do dia 30/01/2017 –

Licença Médica.

119/2017 92517
Maria Zenilda Souza

da Franca
Apoio Instrumental

45 dias – a partir do dia 30/01/2017 –

Licença Médica.

119/2017 141780
Ivonete de Souza

Melo
Apoio Instrumental

29 dias – a partir do dia 31/01/2017 –

Licença Médica.

119/2017 13447
Maria Aparecida

Ferreira Lima
Docente

02 dias – a partir do dia 31/01/2017 –

Licença Médica.

119/2017 118508
Laura Maria José de

Souza

Técnico

Instrumental

30 dias – a partir do dia 03/02/2017 –

Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

CÓD. DE

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

119/2017 105465 Alessandra de Freitas
Técnico

Instrumental

21 dias – a partir do dia 06/02/2017 –

Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CÓD. DE

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

119/2017 150266
Terezinha Ferreira

Moreno
Apoio Instrumental

01 dia – no dia 17/01/2017 – Licença

Médica.

119/2017 130621
Aparecida Carvalho

da Silva

Técnico

Instrumental

02 dias – a partir do dia 30/01/2017 –

Licença Médica.

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3897 – Rondonópolis Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2017

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     10

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO

Código de Publicação: 114/2017

Rondonópolis, 08 de fevereiro de 2017.

FERNANDA PEREIRA SILVA

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE

RONDONÓPOLIS/MT

PORTARIA Nº 1.845 - DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do IMPRO - Instituto Municipal de

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei, nº 4.614 de 25/08/2005, especialmente pelo artigo 51 da Lei nº 8.666 de

21/06/1993,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação do IMPRO – Instituto Municipal de

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis-MT, para executarem todos os trabalhos

licitatórios, composta dos seguintes Servidores abaixo relacionados:

De acordo com o Parecer Médico proferido em 08/02/2017 pela médica perita Dra. Sandra

Fernandes Gatto Cavalcante, CRM/MT 7623, a servidora Ana Lúcia dos Santos Silva,

matrícula nº 142956, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – Centro de Saúde São

Francisco, encontra-se apta a retornar ao trabalho a partir do dia 08/02/2017.

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3897 – Rondonópolis Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2017

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     11

Presidente: JANSSEN NASCIMENTO FARIAS

Membro:     DANIELA BORGES DA SILVA SILVIO

Membro:     ADRIANO BEZERRA DE SOUZA

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de

01 de fevereiro de 2017, revogando-se as disposições em contrário em especial a Portaria nº 1.649,

de 14/10/2015.

Rondonópolis, 10 de fevereiro de 2017.

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO

Diretor Executivo do IMPRO

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do Município na data supra e afixada no lugar

público de costume.

_________________________________________________________________________ EM BRANCO

		2017-02-14T18:44:33-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103